RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1077 号    2013 年 10 月 8 日（第 13 回例会）

発⾏ 千歳セントラルロータリークラブ  会⻑ 武田伸也 / 副会⻑ 井上英幸 / 幹事 尾本眞二 / 会報委員会 委員⻑ 福島 ⼒
〒066-8520 北海道千歳市本町 4 丁目 4-4 ホテルグランテラス千歳   TEL.0123-26-5788  FAX.0123-25-9112
Mail.membership-office@ccrc.jp  HP.http://www.ccrc.jp  Facebook.http://www.facebook.com/chitosecentral

 WELCOME
大川 健一 様 第 7 グループガバナー補佐

 会⻑あいさつ  会⻑ 武田 伸也
おはようございます。
支笏湖の森は、6 年前に⻑泉ロータリークラブの皆さんと
一緒に 880 本のアカエゾマツを植樹しました。あれから早
6 年が経ちました。今日は、そのアカエゾマツの⽣育状況
の調査を⾏います。⽴派に育つまで⾒守りたいものです。
本日はよろしくお願いします。

 本日のプログラム
移動例会「⽀笏湖復興の森づくり/森の育て親活動」
担当/社会奉仕委員会 委員⻑ 松坂 敏之
2007 年に植樹したアカエゾマツの成⻑調査を⾏います。
各⾃家⽤⾞に乗り合わせて現地に向かいます。心配した
天候ですが移動例会日和となりました。事故のないようよ
ろしくお願いします。

── 7 台の⾞に分かれて乗⾞し、いざ出発。
しかし、現地に無事到着出来たのは４台でした。残る 3
台は⾏⽅不明･･･。携帯電話の電波が届かないような
森の中ですから道も複雑です。心配されましたが、⾏⽅
不明の一⾏から「苫⼩牧に出た！」との一報。全員が無
事に帰還(^^)v  何はともあれ、お疲れ様でした。

例会出席状況（2013 年 10 月 8 日）
会員数 34 名
会員出席者数 19 名
欠席者数（内：無断欠席）  15（1）名
出席率 55.88 ％
ゲスト・ビジター出席者数  1 名
出席者数総計  20 名

前回例会 確定出席率（2013 年 10 月 1 日）
確定出席率（MU 含む） 79.41 ％

10 月 誕⽣月の会員 ※誕⽣会は親睦例会で⾏います。
清水 清光 会員 1944 年（昭和 19）10 月 8 日⽣
笹谷 俊尚 会員 1966 年（昭和 41）10 月 4 日⽣

10 月 入会月の会員
尾本 眞二 会員 2005 年（平成 17）10 月 2 日

無事に現地到着できた会員で記念撮影

事務局にて弁当を食べながら反省会 (^^;

植樹したアカエゾマツは
約150cmに成⻑していました

- 1 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1077 号    2013 年 10 月 8 日（第 13 回例会）

 次回例会案内
プログラム委員会 委員⻑ 尾本 眞二
次回は 10 月 15 日、移動親睦夜間例会「観楓会 in
ベルクラシック リアン」です。担当は親睦活動委員会、
開会点鐘 18：30、会場はベルクラシック リアン。

 TOPICS
社会奉仕事業/東日本大震災の記憶を次世代につなぐ
「宮城県岩沼市“千年希望の丘”体験ツアー」
10 月 11〜12 日、1 泊 2 日の日程で千歳市の中学⽣
が宮城県岩沼市を中心に被災地等を訪問して来ました。
同⾏は武田会⻑、松坂社会奉仕委員⻑、野⼝会員、
菅原会員。また別動サポート隊として、井上副会⻑、⽩
⽊会⻑エレクト、⾼塚会員、⽻芝会員、清水会員が参
加しました。
詳細は、報告会を 11 月 5 日の夜間通常例会に予定し
ていますが、現地での写真の一部を先⾏公開！

 岩沼市玉浦中学校 校⻑先⽣から震災の話を伺っています

玉浦中学校で給食を在校⽣と一緒にいただきました 出発式/新千歳空港

岩沼 RC の皆さんに出迎えていただきました 仙台空港にて

月命日だった 11 日、午後 2 時 46 分に
“千年希望の丘”で海に向かって黙とう・献花を⾏いました

まだまだ緊張気味の⽣徒 カリオンの鐘にて（仙台空港）
廃墟となった山元町中浜⼩学校で渡辺幹事が⽣徒に説明

- 2 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1077 号    2013 年 10 月 8 日（第 13 回例会）

- 3 -

“千年希望の丘”で 20 本のヤマザクラを植樹

岩沼市相野釜ハウス園芸組合「メロンハウス」で震災当時の状況、
復興の状況などを伺いました。おいしいメロンも頂きました。

ここは観光で、“竹駒稲荷”

山元町中浜⼩学校の北側に建つ慰霊碑に⼿を合わす⽣徒たち
中 す

鎮魂碑「千年の塔」も併設されています
浜地区で犠牲になった住⺠ 137 人の名前が刻まれていま

全⾏程が終了し千歳に帰ります カリヨンの鐘の前で

カリヨンの鐘（仙台空港）
建⽴に協⼒した全国のロータリーク
ラブのクラブ名が記されていました 岩沼ロータリークラブの例会に出席